
Ha az üzenet nem jelenik meg megfelelően vagy ki szeretné nyomtatni, kattintson ide.

A Békés Megyei Könyvtár elektronikus hírlevele - 2025/4. szám - 2025. február 27.

Jókai Mór emlékképek - kiállítás

2025. március 3 - 31.

200 éve született Jókai Mór

A magyar romantikus próza legnagyobb alkotója
1825. február 18-án látta meg a napvilágot
Komáromban. Több mint száz regényt, valamint
számos novellát hagyott az utókorra; olyan
klasszikusok fűződnek a nevéhez, mint Az arany
ember és az Egy magyar nábob.
Tisztelegve a kivételes író előtt, március 3-tól "Jókai Mór emlékképek" című kiállítással és
kvízjátékkal várjuk olvasóinkat a Békés Megyei Könyvtárban!

Az emlékkiállítás 2025. március 31-ig tekinthető meg könyvtárunk földszintjén.

XVII. Nemzetközi felolvasómaraton

2025. március 4. (kedd) 8:00 - 19:00

A Békés Megyei Könyvtár az idei évben is
csatlakozott a Kájoni János Megyei Könyvtár
olvasásnépszerűsítő kezdeményezéséhez.

2025. március 4-én, kedden a XVII. Nemzetközi
felolvasómaraton keretében a 125 éve született
Szabó Lőrinc (1900-1957) alkotásait szólaltatjuk
meg. Célunk továbbra is ráirányítani a figyelmet, érdeklődést magyar irodalmunk egy-egy
kiemelkedő személyiségére, életművére, azokra az emberi, erkölcsi, művészi értékekre, melyek
ma is aktuálisak, felfedezni benne mindazt, amit magunkénak érzünk, mert klasszikusokat olvasni
fontos, jó, együtt olvasni még jobb!

A nemzetközi felolvasómaratonhoz iskolai osztályok, csoportok bejelentkezését várjuk.
Jelentkezni az alábbi űrlap kitöltésével lehet. Az intézmények március 4-én, a számukra
legkedvezőbb, általuk megjelölt időpontban csatlakozhatnak a kezdeményezéshez.

Éljük át együtt a közös felolvasás élményét!

Mészáros Zsuzsanna: Rejtett értékeink

2025. március 4. (kedd) 16:30

Folytatódik a Békéscsabai Városvédő és
Városszépítő Egyesület szabadegyeteme!

A következő alkalommal Mészáros Zsuzsanna, a
Békéscsabai Városvédő és Városszépítő Egyesület
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alelnöke tart előadást Rejtett értékeink - műalkotások az épületeinkben címmel.

A részvétel díjtalan, egyesületi tagság nélkül is látogatható!

Szabadulós játék a könyvtárban

2025. március 7 - 8.

Jelentkezz be 2025. március 7-én, pénteken vagy
március 8-án, szombaton barátaiddal vagy
családoddal Egy boszorkányper nyomában
elnevezésű helyismereti szabadulós játékunkra,
amelyben egy háromszáz éves ügy, egy
nyughatatlan lélek és számos megoldásra váró
feladvány vár rátok!

A játékidő maximum 60 perc. 2-6 fős csapatoknak, 16 éves kortól ajánljuk. A részvétel díjmentes;
érvényes olvasójegy bemutatásával lehetséges.

Időpontok:

2025. március 7. (péntek) 16:00
2025. március 7. (péntek) 17:20
2025. március 8. (szombat) 16:00
2025. március 8. (szombat) 17:20

Bejelentkezés:

telefon: 06 66 530 202
e-mail: boszorkanyperszab.bmk(kukac)gmail.com
személyesen: az emeleti olvasóteremben

A rendezvényen kép- és hangfelvétel készül. Részvételével hozzájárul, hogy a felvételeken
szerepeljen, melyek megjelenhetnek a Békés Megyei Könyvtár honlapján, közösségi oldalain,
kiadványaiban, valamint további felületeken.

Padlásterápia 25. kiállításmegnyitó

2025. március 7. (péntek) 16:00

Szeretettel meghívjuk 2025. március 7-én, pénteken
16 órára a Lencsési Könyvtárba G. Pataki Mária
dekoratőr festőklubja, a Padlásterápia 25.
kurzusának alkotásaiból nyíló Béke (Monet-
fantáziák) című kiállítás megnyitójára.

Köszöntőt mond: Szabó Zsuzsa, a Békés Megyei
Hírlap nyugdíjasa.

A kiállítást megnyitja: Juhász Zoltán, a Békés Megyei Könyvtár igazgatója.

Közreműködnek: Lustyik István és barátai. Verset mond Ujvári Katalin és Gombár Ilona.

A megnyitó vendégeit tortával és teával várják a szervezők. Minden érdeklődőt szeretettel várunk!

A két egyetlen - Karinthy Frigyes nagy
szerelmei

2025. március 7. (péntek) 17:00

2025. március 7-én, pénteken 17 órás kezdéssel A
két egyetlen - Karinthy Frigyes nagy szerelmei
című film-szín-játékot vetítjük. Fráter Zoltán a
tények játékos felhasználására épülő
"szellemjárása", amely a "két egyetlen" közt őrlődő
Karinthy tragikomikus helyzetét és élete döbbenetes érzelmi fordulatát mutatja be. A film-szín-játék
2022-ben elnyerte a New York-i ONIROS Film Awards-on a legjobb életrajzi film díját.

12 éven aluliak számára nem ajánlott.
Az előadás hossza: 55 perc.



Műfaj: film-szín-játék., a Békés Megyei Hírlap nyugdíjasa.

Az ingyenes filmvetítés a Madách Színház támogatásával, a Színház Madách SzínpadON című
online programsorozatának könyvtári partnerprogramja keretében valósul meg. Bővebb
információ: www.madachszinhaz.hu/szinpadon

Netrevalók - Informatikai segítségnyújtás

2025. március 12. (szerda) 15:00 - 17:00

Amíg az okoseszközök és az online világ használata
az idősek számára sok nehézséget okozhat, addig a
fiataloknak ez természetes. A Telekom és a hazai
könyvtárak programjában a fiatal generáció
segítségével az idősek megtanulhatják az internet
biztonságos és egyszerű használatát.

2024 áprilisától Békéscsabán, a Békés Megyei Könyvtárban is elérhetők az ingyenes
foglalkozások, ahol középiskolás diákok az iskolai közösségi szolgálat keretében könyvtári
foglalkozásokon oktatják az időseket digitális ismeretekre, amelyek a mindennapi életük során
valós segítséget nyújthatnak számukra. Az ingyenes foglalkozásokra havonta egyszer, minden
könyvtárban ugyanabban az időpontban, azaz minden hónap második szerdáján kerül sor.

A rendezvényen kép- és hangfelvétel készül. Részvételével hozzájárul, hogy a felvételeken
szerepeljen, melyek megjelenhetnek a Békés Megyei Könyvtár honlapján, közösségi oldalain,
kiadványaiban, valamint további felületeken.

Lap tetejére

HÍREK

Stark Adolf (1834-1910) kiállítás

190 éve született Stark Adolf kereskedő, szőlőnemesítő, a
Csabagyöngye szőlő atyja, Békéscsaba díszpolgára.

Ebből az alkalomból Stark Adolf (1834-1910), a Csabagyöngye atyja
címmel nyílt meg a Békés Megyei Könyvtár, a Munkácsy Mihály
Múzeum és a Békéscsabai Hagyományőrző Kulturális Kör kiállítás a könyvtár első emeletén.

A kiállítás létrehozásában, kivitelezésében közreműködtek a Munkácsy Mihály Múzeum
munkatársai. Kurátor: Forrainé Kovács Márta történész muzeológus. Grafikai terv: Pintér-
Koroknai Viktória tervezőgrafikus. Restaurálás: Petrovszki Zoltán okleveles restaurátorművész.

A tablók dr. Sicz György magángyűjteményéből származnak és Békéscsaba Megyei Jogú Város
Német Nemzetiségi Önkormányzata támogatásával készültek.

A kiállítás megvalósítását műtárgykölcsönzéssel támogatta a Békéscsabai Evangélikus
Egyházközség Levéltára, a Csabagyöngye Kulturális Központ Munkácsy Emlékháza, Mester
Gábor magángyűjtő, Balogh László és dr. Sicz György, a Stark Adolf Kertbarát Kör, valamint Kajó
János, a dr. Mohácsy Mátyás Kertbarát Kör tagja.

Az emlékkiállítás 2025. március 31-ig látogatható a Békés Megyei Könyvtár első emeletén.

Városi rejtvényfejtő verseny

A Békés Megyei Könyvtár a Csabai Kulturális Játékok keretében
városi rejtvényfejtő versenyt szervez általános iskolások számára.
Időpont: 2025. április 8. (kedd) 13:00
Helyszín: Békés Megyei Könyvtár (Békéscsaba, Kiss Ernő utca
3.)
Iskolánként 3 fős csapatok jelentkezhetnek az 5-8. évfolyamos korosztályból. A csapat összetételét
tekintve lehetőleg ne legyen évfolyamismétlés. Három korcsoportban, korcsoportonként 2 fő
jelentkezését várjuk. A javítás és az értékelés a Rejtvényfejtők Országos Egyesületének (ROE)
versenyszabályzata alapján történik. A versenyfeladványok ékezethelyes rejtvények lesznek.

https://tinyurl.com/mp5zv9ur


A verseny korcsoportjai:

I. 3-4. o. Szókígyó és berakós rejtvény
II. 5-6. o. Berakós és skandináv
III. 7-8. o. Skandináv és hagyományos rejtvény

A nevezéseket postán (5600 Békéscsaba, Kiss Ernő utca 3.) vagy e-mailben (csabaijatekok (kukac)
gmail.com) kérjük beküldeni, vagy személyesen a könyvtárban leadni az alábbi jelentkezési lap
kitöltésével.
Nevezési határidő: 2025. március 24. (hétfő).

Bővebb tájékoztatás a 66/530-200-as telefonszámon vagy a bmk (kukac) bmk.hu címen kérhető.
Az első 3 helyezettet könyvutalvánnyal jutalmazzuk.

Városi könyvtárhasználati vetélkedő

A Békés Megyei Könyvtár a Csabai Kulturális Játékok keretében
városi könyvtárhasználati vetélkedőt szervez általános iskolások
számára.
Időpont: 2025. április 8. (kedd) 13:00
Helyszín: Békés Megyei Könyvtár (Békéscsaba, Kiss Ernő utca
3.)
A városi könyvtárhasználati vetélkedőre iskolánként 3 fős csapatok jelentkezését várjuk az 5-8.
évfolyamos korosztályból. A csapat összetételét illetően lehetőleg ne legyen évfolyam ismétlés.

A nevezéseket postán (5600 Békéscsaba, Kiss Ernő utca 3.) vagy e-mailben (csabaijatekok (kukac)
gmail.com) kérjük beküldeni, vagy személyesen a könyvtárban leadni az alábbi jelentkezési lap
kitöltésével.
Nevezési határidő: 2025. március 24. (hétfő).

Bővebb tájékoztatás a 66/530-200-as telefonszámon vagy a bmk (kukac) bmk.hu címen kérhető.
Az első 3 helyezettet könyvutalvánnyal jutalmazzuk.

Szombati ajtónyitás

Értesítjük kedves látogatóinkat, hogy 2024. november 30-tól
szombatonként kizárólag a Békés Megyei Könyvtár Kiss Ernő
utca felőli bejárata tart nyitva.

Megértésüket köszönjük!

Lap tetejére

SZOLGÁLTATÁSOK

Matrica Cserebere Pont

Matrica Cserebere Pont a Békés Megyei
Könyvtárban!

Gyűjtöd a matricákat, de néhány már többször is
megvan? Vagy éppen hiányzik egy-két darab a
kedvenc albumodból? Nálunk megtalálhatod,
amit keresel!

Gyere be hozzánk intézményünk nyitvatartási
idejében - bármikor!
Hozd el felesleges matricáidat, és add le könyvtárunk földszinti regisztrációs pultjánál!
Válogass a közösségi gyűjteményből, és vidd magaddal azokat, amik még hiányoznak!

Jelenleg a Garfield - Állati rekordok 2. cseréjére van lehetőség. Csatlakozz a matrica-cserebere
közösséghez, és tedd teljessé gyűjteményedet!

Békés Megyei Könyvtár - ahol nemcsak a könyvek, de a matricák is gazdát cserélnek!
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EU-tanóra

A program keretében a Europe Direct Békés
irodavezetője prezentációt tart Mit kaptunk az EU-
tól? címmel.

Az előadás első része az EU rövid történetéről,
annak kialakulásáról, bővítési folyamatáról,
valamint a legfontosabb mérföldkövekről szól. A
második rész összefoglalja, milyen előnyökkel jár
Magyarország uniós tagsága mindannyiunk számára. Olyan témákról és lehetőségekről esik szó, az
egységes piactól kezdve a DiscoverEU-ig, amelyek uniós tagságunknak köszönhetően a diákok
számára is elérhetőek.

A prezentáció után a tanulók uniós támájú Kahoot vetélkedőn vesznek részt. A kérdések az
elhangzottak mellett Európa földrajzával, történelmével, kultúrájával lesznek kapcsolatosak. A
legügyesebbek ajándékcsomagot kapnak. A vetélkedőhöz kérjük, engedélyezzék a diákok
számára, hogy magukkal hozhassák mobiltelefonjaikat.

Amennyiben az Önök intézménye igényt tart erre programra, vagy további kérdései lennének,
kérjük, jelezzék az alábbi elérhetőségeken:

Telefon: +36 20/230-5595
E-mail: bekescsabaed (kukac) gmail.com

Lap tetejére

ÚJ BESZERZÉSEK

Legújabb zenei CD-ink:

    

Legújabb könyveink:

    

    

Legújabb hangoskönyveink:
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IMPRESSZUM

Védje a természetet!

Kérjük, gondoljon a környezetre és csak szükséges esetben nyomtassa ki ezt az e-mailt.
Mi megőrizzük mindet elektronikusan, így ha kíváncsi a korábbi hírleveleinkre, megtekintheti
azokat a honlapunkon.

Elérhetőségek:

Név: Békés Megyei Könyvtár
Cím: 5600 Békéscsaba, Kiss Ernő u. 3.
Telefon: 66/530-200
E-mail: titkarsag@bmk.hu
Honlap: https://konyvtar.bmk.hu
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